
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Martin	BERNÁTH

Název	práce Návrh	a	implementace	webových	stránek	na	platformě
PrestaShop

Název	a	typ	studijního
programu

Systémové	inženýrství	a	informatika	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KMI

Vedoucí	práce Beránek	Ladislav,	doc.	Ing.	CSc.

Oponent Mgr.	Petr	Kursa

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
Poznámka:Práce	je	logicky	uspořádána.	Kapitoly	na	sebe	logicky	navazují.
3.	Naplnění	cíle	práce	3.0
Poznámka:Hlavní	cíle	práce	podle	mého	názoru	byly	splněny.	Některé	témata	ale	mohl	autor
rozepsat	o	dost	podrobněji.
4.	Metodický	postup	2.0
Poznámka:Autor	v	zásadě	zvládl	techniky	a	metody	pro	vytvoření	e-shopu	na	frameworku
Prestaschopu.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	3.0
Poznámka:Teoretický	ani	praktický	přínos	práce	není	vysoký.	Prací	na	podobné	téma
existuje	velké	množství.	Jedná	se	o	standardní	postupy	a	metody.
6.	Praktický	přínos	práce	3.0
7.	Práce	s	literaturou	3.0
Poznámka:Malá	četnost	cizojazyčných	zdrojů,	pouze	online	zdroje,	v	citacích	chybí	datum
získání	zdrojů
8.	Formální	stránka	2.5
Poznámka:Po	formální	stránce	je	práce	průměrná.	Některé	obrázky	jsou	nadbytečné,	popis
domén	je	také	příliš	podrobný.	V	práci	jsou	drobné	grafické	chyby.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Jedná	se	o	práci	na	téma,	které	je	poměrně	dobře	popsáno	v	různých	online	zdrojích.	Autor	sice
zvládl	příslušné	postupy	a	metody,	ale	do	hlubších	analýz	se	nepustil.	Přestože	cíle	práce	jsou	v
zásadě	splněny,	musím	konstatovat,	že	práce	je	poměrně	povrchní	a	její	přínos	jak	teoretický	i
praktický	není	velký.	Například	u	výběru	CMS	platformy	se	autor	při	hodnocení	jednotlivých



systémů	spolehl	na	hodnocení	jiných	autorů.	U	platebních	metod	bych	spíše	očekával	některou	v
Česku	rozšířenějších	platebních	bran	např.	Go-Pay,	případně	napojení	na	EET,	dále	možnost
určité	analýzy	zákazníků,	alespoň	přes	placený	Google	Analytics,	atd.	Celá	práce	má	charakter
spíše	kompilačního,	i	když	netriviálního	charakteru.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Máte	vlastní	zkušenosti	i	s	jinými	CMS	systémy?
2.	PrestaShop	využívá	Domain-driven	architekturu.	Mohl	byste	popsat	hlavní	rysy	této	architektury?

Datum:	11.05.2021 Podpis	oponenta


